
ISSN 1847-5507

BROJ
Srijeda, 30.01.2019.

NUMERO
Mercoledì, 30-01-2019

03/19



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

1

Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu 
na dohodak (“Narodne novine” br. 115/16 i 106/18), 
članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti 
iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu (“Narodne 
novine” br. 1/19) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 
2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
29. siječnja 2019. godine donosi

O D L U K U
o visini paušalnog poreza

Članak 1.
Ovom odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza po 

krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu te 
smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se 
nalaze na području Grada Pula-Pola. 

Članak 2.
Visina paušalnog poreza utvrđuje se kako slijedi:

•	 300,00 kuna po krevetu,
•	 350,00 kuna po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp 

odmorištu te
•	 350,00 kuna po smještajnoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

i objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:023-01/18-01/1150 
URBROJ:2168/01-01-02-02-0267-19-5 
Pula, 29. siječnja 2019.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

	

BROJ

03/19
30.01.2019.

Temeljem članka 78. Zakona o koncesijama (“Narodne 
novine” br. 69/17) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 
2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
29. siječnja 2019. godine, donosi 

O D L U K U
o donošenju Srednjoročnog (trogodišnjeg) 

plana davanja koncesija 
za razdoblje 2019 - 2021 godine

I
Utvrđuje se Srednjoročni (trogodišnji) plan davanja 

koncesija za razdoblje 2019. – 2021. godine koji sadrži:

Vrste koncesija: koncesije za gospodarsko korištenje 
pomorskog dobra

Planirani broj koncesija - 8 koncesija:
-	 gospodarsko korištenje morske plaža u uvali Saccorgiana
-	 gospodarsko korištenje morske plaže na kupalištu Ferijalni 

savez
-	 gospodarsko korištenje morske plaže na kupalištu Ambrela
-	 gospodarsko korištenje morskih plaža na području Punta 

Verudela resort
-	 gospodarsko korištenje morske plaže na području TN 

Splendid Zlatne stijene
-	 gospodarsko korištenje morske plaže na kupalištu Valkane
-	 gospodarsko korištenje morske plaže na kupalištu Stoja
-	 izgradnja i gospodarsko korištenje luke posebne namjene 

- luke nautičkog turizma “Bunarina” Pula. 
Rok na koji se koncesije planiraju dati: 10 - 20 godina. 
Procijenjena godišnja naknada za koncesije: 450.000,00 

kn.
Planirani rashodi od koncesija procjenjuju se u visini 

troškova provođenja postupka za davanje koncesije ako se isti 
budu provodili.

Ocjena očekivane gospodarske koristi od planiranih 
koncesija: ekonomski učinci provedbe budućih ugovora o 
koncesiji manifestirati će se u unaprjeđenju kvalitete ponude 
nautičkog turizma, unaprjeđenju kvalitete pružanja usluga 
na plažama i povećanju prihoda u državnom, županijskom i 
gradskom proračunu.

Pravna osnova za davanje koncesija: Zakon o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 
158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), Odluka o 
povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na 
pomorskom dobru („Službene novine Istarske županije“ br. 
13/10) i Zakon o koncesijama (Narodne novine br. 69/17). 



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

2

II
Građevne čestice pomorskog dobra ne smiju se ograđivati.
Cjelokupno pomorsko dobro, s pojasom priobalnih površina rekreativne namjene, kako je to propisano Generalnim 

urbanističkim planom Grada Pule, ne smije se ograđivati, te se na njega mora omogućiti javni pristup građana, ukoliko to nije 
u suprotnosti s važećim propisima za pojedini zahvat u prostoru pomorskog dobra.

III
Koncesijska odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na lokacijama iz točke I. ove Odluke ostaju na 

snazi do sklapanja ugovora o koncesiji za područje za koje su izdana.

IV
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Pule“.

KLASA:342-01/18-01/23 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0330-19-5 
Pula, 29. siječnja 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

 



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

3
Temeljem članka 78. Zakona o koncesijama (“Narodne novine” br. 69/17) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 29. 
siječnja 2019. godine, donosi 

O D L U K U
o donošenju Plana davanja
koncesija za 2019. godinu

I
Utvrđuje se Plan davanja koncesija za 2019. godinu, kako slijedi: 
Vrste koncesija: 

- koncesije za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 
Planirani broj koncesija: 4 koncesije; 
-	 gospodarsko korištenje morske plaže u uvali Saccorgiana 
-	 gospodarsko korištenje morske plaže na kupalištu Ferijalni savez 
-	 gospodarsko korištenje morske plaže na kupalištu Ambrela 
-	 izgradnja i gospodarsko korištenje luke posebne namjene - luke nautičkog turizma “Bunarina” Pula. 

Rok na koji se koncesije planiraju dati: 10 - 20 godina. 
Procijenjena godišnja naknada za koncesije: 280.000,00 kn. Navedeni iznos obuhvaća stalni dio koncesijske naknade 

i promjenjivi dio koncesijske naknade prema pretpostavljenim prihodima od obavljanja djelatnosti na pomorskom dobru. 
Procijenjeni godišnji iznos stalnog dijela koncesijske naknade za pojedinu koncesiju, koji je obračunat po pretpostavljenoj 
površini mogućeg korištenja pomorskog dobra iznosi:

Koncesija Rok koncesije u 
godinama

Procijenjeni godišnji prihod 
u kn

Gospodarsko korištenje morske plaže u uvali Saccorgiana 10-20 6.500,00 
Gospodarsko korištenje morske plaže na kupalištu 
Ferijalni savez 10-20 1.000,00 

Gospodarsko korištenje morske plaže na kupalištu 
Ambrela 10-20 2.500,00 

Izgradnja i gospodarsko korištenje luke posebne namjene 
- luke nautičkog turizma “Bunarina” Pula 20 20.000,00 

Pravna osnova za davanje koncesija: Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 158/03, 
100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), Odluka o povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na pomorskom 
dobru („Službene novine Istarske županije“ br. 13/10) i Zakon o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17).

Dana 13. kolovoza 2019. godine, istječe Ugovor o koncesiji pomorskog dobra u svrhu gospodarskog korištenja 
brodogradilišne luke „Tehnomont - Pula“. Navedena koncesija nije uvrštena u  Plan davanja koncesija za 2019. godinu, jer je 
granica pomorskog dobra na tom utvrđena, ali nije u cijelosti  provedena u zemljišnim knjigama.

II
Građevne čestice pomorskog dobra ne smiju se ograđivati.
Cjelokupno pomorsko dobro, s pojasom priobalnih površina rekreativne namjene, kako je to propisano i Generalnim 

urbanističkim planom Grada Pule, ne smije se ograđivati, te se na njega mora omogućiti javni pristup građana, ukoliko to nije 
u suprotnosti s važećim propisima za pojedini zahvat u prostoru pomorskog dobra.

III
Koncesijska odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na lokacijama iz točke I. ove Odluke ostaju na 

snazi do sklapanja ugovora o koncesiji za područje za koje su izdana.

IV
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Pule“.

KLASA:342-01/18-01/24 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0330-19-6 
Pula, 29. siječnja 2019. 

								      
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

4

Na temelju članka 9. stavka 3. podstavka 1. i članka 
12. stavka 2. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne 
novine” br. 85/15, 121/16 i 99/18) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o radnom 

vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti

Članak 1.
U članku 6. stavku 2. Odluke o radnom vremenu u 

ugostiteljskoj djelatnosti („Službene novine“ Grada Pule br. 
11/15 – dalje u tekstu: Odluka o radnom vremenu) riječi: „uz 
obvezu isticanja i pridržavanja istaknutih cijena te izdavanja 
čitljivog i točnog računa za pruženu uslugu“ zamjenjuju 
se riječima: „uz obvezu isticanja tvrtke odnosno naziva, 
isticanja i pridržavanja istaknutih cijena, izdavanja čitljivog 
i točnog računa za pruženu uslugu i isticanja na vidljivom 
mjestu oznake o zabrani usluživanja alkoholnih pića, drugih 
pića i/ili napitaka koji sadržavaju alkohol osobama mlađim 
od 18 godina te poštivanja te zabrane“.

Članak 2.
U članku 7. stavku 1. Odluke o radnom vremenu riječi: 

„radnog vremena propisanog člankom 4. stavkom 1. točkom 
1. i 2. ove Odluke“ zamjenjuju se riječima: „radnog vremena 
propisanog člankom 3. stavkom 3. i člankom 4. stavkom 1. 
točkama 1., 2. i 5. ove Odluke“.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

i objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:335-01/18-01/7 
URBROJ:2168/01-01-02-02-0267-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja   2019. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za zaduživanje 

trgovačkom društvu Plinara d.o.o. Pula

Članak 1.
Daje se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu 

Plinara d.o.o. Pula kod Istarske kreditne banke Umag d.d. 
Umag, pod sljedećim uvjetima:
•	 korisnik kredita: Plinara d.o.o. Pula
•	 iznos glavnice kredita: 7.000.000,00 kuna;
•	 namjena: financiranje projekta izgradnje srednjetlačnog 

plinovoda od odorizacijske stanice Rovinj-TDR-a u 
općini Kanfanar;

•	 rok korištenja: 01.08.2019. - 30.09.2019. godine;
•	 rok otplate kredita: 4 (četiri) godine;
•	 način otplate glavnice: u jednakim mjesečnim ratama; 
•	 početak otplate: 31.10.2019. godine;
•	 kamatna stopa: 1,45%, godišnje, fiksna;
•	 obračun i naplata kamata: mjesečno;
•	 obračun naknade: jednokratno, 0,15% na odobreni iznos 

kredita odnosno 10.500,00 kuna;
•	 metoda obračuna kamata: proporcionalna metoda 

obračuna;
•	 osiguranje kredita: mjenice, zadužnice, poslovanje 

prometa Plinare sa Tvornicom duhana Rovinj preko 
poslovne banke kreditora do kraja otplate kredita.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u Službenim novinama Grada Pule.

 

KLASA:023-01/18-01/1210 
URBROJ:2168/01-02-01-0243-19-6 
Pula, 29. siječnja 2019. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

 



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

5
	 Temeljem čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), u vezi sa čl. 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15 i 123/17), čl. 15. i 16. Odluke o uvjetima i 
postupku natječaja za prodaju nekretnina, osnivanje prava 
građenja i davanja u zakup građevinskog zemljišta (SN 
Grada Pule 2/97, 6/98 i 2/99) i čl. 39. Statuta Grada Pule-
Pola (“Službene novine” Grada Pule-Pola br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donijelo je

O D L U K U
o prihvatu ponude i sklapanju ugovora

 o kupoprodaji

I
Prihvaća se prijedlog Komisije za provedbu natječaja 

KLASA: 947-03/18-01/828,  URBROJ: 2168/01-03-06-00-
0247-19-, od 11. siječnja 2019. godine, te isti čini sastavni 
dio ove Odluke.

II
U skladu s prijedlogom iz točke I sklopit će se ugovor o 

kupoprodaji s najpovoljnijim ponuditeljem kako slijedi:

-	 ARENA HOSPITALITY GROUP d.d. iz Pule, 
Smareglina ulica 3, OIB: 47625429199, prodaje se 
građevinsko zemljište, k.č.br.zgr. 4923, k.č.zgr. 4924, 
k.č.zgr. 4925, k.č.zgr. 4929, k.č.zgr. 4930, k.č.zgr. 4940, 
k.č.zgr. 4941, k.č.zgr. 4942, k.č.zgr. 4943, k.č.zgr. 4944, 
k.č.zgr. 4945, k.č.zgr. 4946, k.č.zgr. 4947, k.č.zgr. 4064, 
k.č. 4901/20, k.č. 4901/23, k.č. 4901/24, k.č.zgr. 3032, 
k.č. 4865/9, k.č. 4867/55, k.č. 4859/11, k.č. 4859/15 sve 
k.o. Pula, po početnoj cijeni od 5.824.015,35 kuna, kao 
najpovoljnijem ponuditelju.

Kupac će kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku 
od 30 dana od dana sklapanja ugovora.

	
III

Porez na promet nekretnina, troškove ovjere potpisa i 
uknjižbe u zemljišnim knjigama kod Općinskog suda u Puli 
snosi kupac nekretnina iz točke II ove Odluke.

IV
Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od 

dana donošenja ove Odluke.
Uknjižba prava vlasništva provest će se nakon 

potpisivanja i ovjeravanja Ugovora o kupoprodaji, te potpune 
isplate kupoprodajne cijene.

Kupac je u obvezi podnijeti javnom bilježniku ugovor 
radi ovjeravanja potpisa prodavatelja u roku od 8 dana od 
dana preuzimanja ugovora.

V
Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule.

VI
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Privitak:
Zapisnik Komisije za provedbu natječaja
KLASA: 947-03/18-01/828
URBROJ: 2168/01-03-06-00-0247-19-

KLASA:947-03/18-01/828 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-19-8 
Pula, 29. siječnja 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

 



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

6

Temeljem čl. 103. Zakona o cestama („Narodne novine“ 
br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) i čl. 39. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donijelo je

O D L U K U
o isključenju dijela k.č. 4909/11 k.o. Pula
iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi 

(UPU Ribarska koliba)

I
Utvrđuje se da dio zemljišnoknjižne čestice oznake k.č. 

4909/11 k.o. Pula, označen u priležećoj kopiji katastarskog 
plana narančastom bojom, i prikazan kao sastavni dio 
novoformirane k.č. 4909/14 k.o. Pula, površine 466 m2:

-	 ne čini sastavni dio javne ceste;
-	 ne čini sastavni dio postojeće ili planirane razvrstane, 

odnosno nerazvrstane ceste;
-	 ne služi niti je predviđen za javnu upotrebu svih kao 

javno dobro u općoj upotrebi.

II
Slijedom utvrđenja iz točke I ove Odluke, isključuje se 

iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi dio zemljišnoknjižne 
čestice oznake k.č. 4909/11 k.o. Pula, označen u priležećoj 
kopiji katastarskog plana narančastom bojom.

III
Daje se suglasnost, bez daljnjih privola ili odobrenja, 

za provedbu Prijavnog lista Državne geodetske uprave, 
Područnog ureda za katastar Pula-Pola, Kl: 932-06/17-
02/1766 Urbr: 541-27-02/4-17-3 od 30. prosinca 2017. 
godine u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Puli za k.o. 
Pula, uz uknjižbu prava vlasništva na novoformiranoj k.č. 
4909/14 k.o. Pula, površine 466 m2, u korist Grada Pule-
Pola, Forum 1, OIB: 79517841355.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/19-01/41 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0330-19-3 
Pula, 29. siječnja 2019.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem odredbi čl. 35, 280. do 296. i 391. Zakona 
o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 
152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15 i 123/17), i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 
2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 
29. siječnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o prijenosu prava građenja na k.č. 1858/5 k.o. 

Pula u korist Dnevnog centra 
za rehabilitaciju Veruda - Pula

I
Utvrđuje se:

-	 da je Grad Pula vlasnik nekretnine oznake k.č. 1858/5 
k.o. Pula, oranica, površine 8047 m2;

-	 da se gore navedena nekretnina svojim pretežitim dijelom 
prema Generalnom urbanističkom planu Grada Pule 
nalazi unutar zone javne i društvene namjene, a manjim 
dijelom unutar zone stambene namjene;

-	 da je Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda - Pula iskazao 
interes za izgradnju građevine društvene namjene na 
gore navedenoj lokaciji, za potrebe obavljanja djelatnosti 
navedene ustanove;

- da je izgradnja predmetne građevine u interesu općeg 
gospodarskog i socijalnog napretka građana Grada Pule;

-	 da je Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda - Pula 
ustanova čiji su osnivači jedinice lokane samouprave.

II
Sukladno utvrđenjima iz točke I. Ove Odluke, prenijet 

će se pravo građenja na nekretnini k.č. 1858/5 k.o. Pula, 
oranica, površine 8047 m2 u korist Dnevnog centra za 
rehabilitaciju Veruda - Pula iz Pule, Budicinova ulica 23, OIB: 
65555762680, kao nositelja prava građenja, radi izgradnje 
građevine društvene namjene sukladno dokumentima 
prostornog uređenja, bez naknade.

III
Pravo građenja iz točke II. ove Odluke traje dok traje 

zgrada izgrađena na tom pravu građenja.
Pravo građenja iz točke II. ove Odluke prestaje:

-	 propašću zgrade;
-	 ukinućem, ukoliko u roku od 5 godina od osnivanja prava 

građenja na zemljištu ne bude izgrađena zgrada namjene 
utvrđene u točki II. ove Odluke;

-	 u slučaju privođenja zgrade izgrađene na pravu građenja 
drugoj namjeni od namjene utvrđene u točki II. ove 
Odluke;

- 	 sporazumom vlasnika zemljišta i nositelja prava građenja;
- 	 iz ostalih razloga utvrđenih Zakonom.

Prestankom prava građenja iz gore utvrđenih razloga 
nositelju prava građenja pripada naknada za izgrađenu 
zgradu, osim u slučaju iz točke III. st. 2. podstavka 2. ove 
Odluke.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

7
IV

Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda - Pula obvezuje 
se formirati građevnu česticu za izgradnju dječjeg vrtića, 
te po provedbi parcelacijskog elaborata u katastarskim i 
zemljišnim knjigama, izdati Gradu Puli tabularnu ispravu 
podobnu za uknjižbu brisanja prava građenja na dijelu 
predmetne nekretnine koji se nalazi izvan obuhvata planirane 
građevne čestice, bez naknade.

V
Nositelj prava građenja nije ovlašten prenositi pravo 

građenja niti ga opteretiti ograničenim stvarnim pravima 
u korist trećih, odgovara za sve obveze nastale u vezi sa 
stečenim pravom građenja, te se obvezuje po prestanku prava 
građenja predati vlasniku zemljišta nekretninu neopterećenu 
bilo kakvim uknjiženim ili neuknjiženim teretima.

VI
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za sklapanje 

Ugovora o pravu građenja sastavljenog sukladno utvrđenjima 
iz ove Odluke.

VII
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule.

VIII
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/19-01/44 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0330-19-3 
Pula, 29. siječnja 2019

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), u vezi sa čl. 
48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15, 123/17), članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18) Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o prihvatu dara i sklapanju 

Ugovora o darovanju

I
Prihvaća se dar i Ugovor o darovanju  Broj: 601-03/2018 

koji čini sastavni dio ovog Zaključka, kojim darovatelj 
REPUBLIKA HRVATSKA, MINISTARSTVO DRŽAVNE 
IMOVINE daruje Gradu Puli nekretninu označenu kao 
k.č.zgr. 1212/16 k.o. Pula, trgovina, površine 429 m2, u 
svrhu osnivanja poduzetničkog centra „Co-working Pula“.

II
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za sklapanje 

Ugovora o darovanju Broj: 601-03/2018. 

III
Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:947-03/18-01/355 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-19-23 
Pula, 29. siječnja 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

 



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

8

Na temelju čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), u vezi sa čl. 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 i 137/15, 123/17) i članka čl. 39. Statuta Grada Pule-
Pola (“Službene novine” Grada Pule-Pola br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o prihvatu dara i sklapanju 

Ugovora o darovanju

I
Prihvaća se dar i Ugovor o darovanju Broj: 658-03/2018 

koji čini sastavni dio ovog Zaključka, kojim darovatelj 
REPUBLIKA HRVATSKA, MINISTARSTVO DRŽAVNE 
IMOVINE daruje Gradu Puli nekretnine označene kao k.č. 
1841/5 DVORIŠTE, površine 526 m2, k.č.zgr. 2226/9, 
ŠTALA, površine 239 m2 i k.č.zgr. 2226/10 KUĆA, površine 
224 m2, sve upisane u k.o. Pula, u svrhu ostvarenja projekta 
od socijalnog interesa, za potrebe prihvatilišta za beskućnike 
s područja Grada Pule i Istarske županije, prema uvjetima 
sadržanima u navedenom ugovoru.

II
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za sklapanje 

Ugovora o darovanju Broj: 658-03/2018. 

III
Provedba ovog Zaključka povjerava se Upravnom 

odjelu za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu 
Grada Pule.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:022-05/18-01/229 
URBROJ:2168/01-03-06-00-0247-19-5 
Pula, 29. siječnja 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članaka 86., 113. i 198. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17 i 114/18), 
mišljenja Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije 
KLASA: 351-03/19-01/6, URBROJ: 2163/1-08-02/1-19-02 
od 4. siječnja 2019. godine te odredbe članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pula-Pola 
na sjednici održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o izradi III. Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja “Max Stoja”

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi III. Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja “Max Stoja” (“Službene 
novine Grada Pule” br. 12/12, 13/14, 19/14-pročišćeni tekst, 
12/17 i 4/18-pročišćeni tekst) - dalje u tekstu III. Izmjene i 
dopune UPU “Max Stoja”.

Članak 2.
Odlukom o izradi III. Izmjena i dopuna UPU „Max 

Stoja“ (dalje u tekstu: Odluka o izradi Plana) utvrđuju se 
pravna osnova za izradu i donošenje III. Izmjena i dopuna 
UPU “Max Stoja”, razlozi za donošenje Plana, obuhvat 
Plana, sažeta ocjena stanja u obuhvatu Plana, ciljevi i 
programska polazišta Plana, popis sektorskih strategija, 
planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim 
zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima se utvrđuju 
zahtjevi za izradu Plana, način pribavljanja stručnih rješenja, 
popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja 
daju zahtjeve za izradu Plana te drugih sudionika korisnika 
prostora koji trebaju sudjelovati u izradi Plana, rokovi za 
izradu Plana te izvori financiranja Plana.

I.	 PRAVNA OSNOVA 

Članak 3.
III. Izmjene i dopune UPU “Max Stoja” izrađuju se u 

skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“ br. 153/13, 65/17 i 114/18) i Pravilnika o sadržaju, 
mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova 
(„Narodne novine“ br. 106/98, 39/04, 45/04 - ispravak, 
163/04 i 9/11), u dijelu kojim se propisuju pravna pravila koja 
se odnose na sadržaj, mjerila kartografskih prikaza, obvezne 
prostorne pokazatelje i standard elaborata prostornih planova.

Nositelj izrade III. Izmjena i dopuna UPU “Max Stoja” 
je Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i 
imovinu Grada Pule.

II.	 RAZLOZI  POKRETANJA IZRADE III.  
IZMJENA  I DOPUNA UPU “MAX STOJA”

Članak 4.
Izradi III. Izmjena i dopuna UPU “Max Stoja” pristupit 

će se radi:
-	 omogućavanja korekcije planiranih prometnih koridora 

unutar površina svih namjena te iznalaženje novih 
rješenja u svrhu rješavanja prometa u mirovanju, na 
području obuhvata Plana 



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

9
-	 preispitivanja mogućnosti dorade, izmjene planskih 

rješenja (planiranih podnamjena), oblika i veličina 
građevinskih čestica radi realizacije novih sadržaja koji 
će u odnosu na mogućnosti koje proizlaze temeljem plana 
višeg reda (GUP-a), specifičnost okolnog terena (ostaci 
bivšeg „kamenoloma“), novu valorizaciju cjelokupnog 
područja ostvarenu realizacijom Trgovačkog centra, 
omogućiti planski razvoj cijelog područja unutar 
obuhvata Plana te na taj način maksimalno iskoristiti 
prirodne resurse ovog dijela grada.   

-	 dorade odredbi za provođenje kojima je reguliran način 
utvrđivanja oblika i veličine građevnih čestica te odredbi 
koje reguliraju način rješavanja prometa u mirovanju 
usklađivanjem istih sa odredbama važećega GUP-a 
Grada Pule kao i u odnosu na novoplanirane sadržaje te  

-	 po potrebi dorada i/ili izmjena drugih dijelova planskih 
odredbi i grafičkih dijelova Plana  koji su povezane i/
ili na koje mogu imati utjecaj izmjene koje će proizići iz 
navedenih prijedloga.

Ostali dijelovi UPU „Max Stoja“ („Službene novine“ 
Grada Pule br. 12/12 13/14 i 19/14-pročišćeni tekst, 12/17 i 
4/18-pročišćeni tekst) se ne mijenjaju.

III.	OBUHVAT IZRADE  III. IZMJENA
I DOPUNA UPU “MAX STOJA”

Članak 5.
Obuhvat izrade III. Izmjena i dopuna UPU-a “Max 

Stoja” istovjetan je  obuhvatu važećeg plana UPU „Max 
Stoja“ („Službene novine“ Grada Pule br. 12/12, 13/14, 
19/14-pročišćeni tekst, 12/17 i 4/18-pročišćeni tekst). 

Sve predviđene izmjene i dopune navedene su u članku 
4. ove Odluke o izradi Plana, a temeljem tih izmjena izvršiti 
će se izmjena i dopuna odnosno usklađenje svih relevantnih 
(tekstualnih i grafičkih) dijelova Plana.  

IV.	 SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU III. 
IZMJENA I DOPUNA UPU “MAX STOJA”

Članak 6.
UPU “Max Stoja” („Službene novine“ Grada Pule br. 

12/12, 13/14, 19/14-pročišćeni tekst, 12/17 i 4/18-pročišćeni 
tekst) izrađen je za područje bivšeg eksploatacijskog 
polja kamenoloma sa ciljem njegove reuporabe u funkciji 
gospodarskog razvoja.

Područje koje je obuhvaćeno Planom, zbog njegove 
dosadašnje specifične namjene – kamenoloma, vrlo je 
zahtjevnog, umjetno stvorenog reljefa a planska su rješenja 
temeljena na dostupnim pokazateljima u trenutku izrade 
prostornog plana. Unutar obuhvata plana realizaran je 
Trgovački centar „Max City“ koji je cjelokupnom prostoru 
otvorio novu perspektivu doživljaja prostora  i vrednovanja 
istoga.    

V.	 CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA III. 
IZMJENA I DOPUNA UPU “MAX STOJA”

Članak 7.
Ciljevi, odnosno programska polazišta izrade III. 

Izmjena i dopuna UPU-a „Max Stoja“ sadržani su u potrebi 
preispitivanja, odnosno dodatne dorade planskih rješenja 
važećeg plana, u svrhu stvaranja prostorno planskih 
mogućnosti za realizaciju sadržaja u skladu s parametrima 

definiranih planom višeg reda, koji će u odnosu na specifičnost 
terena i valorizaciju prostora, omogućiti  daljnji razvoj 
područja unutar obuhvata Plana te na taj način maksimalno 
iskoristiti prostorne mogućnosti ovog dijela grada. Istim 
se podrazumijeva dorada svih dijelova plana (prometni 
koridori, rješavanje prometa u mirovanju te  oblika i veličina 
građevinskih čestica) kao i ostali parametri na koje izmjene i 
dopune mogu imati utjecaja.

Naime, recentnom realizacijom trgovačkog centra, 
cjelokupnom prostoru koji je do tada bio samo zapušteni 
prostor bivšeg kamenoloma, otvorena je nova dimenzija 
doživljaja. Sukladno tome, na tragu novih spoznaja, a u 
smislu kvalitetnijeg razvoja okolnog prostora, uočene su 
nove mogućnosti koje je potrebno preispitati, odnosno 
ugraditi u Plan,  kako bi se istima omogućila i realizacija 
kroz odgovarajuće akte za provedbu Plana. 

VI.	POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 
PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, 
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU 
ZAHTJEVI ZA IZRADU III. IZMJENA I DOPUNA 
UPU “MAX STOJA”

Članak 8.
III. Izmjene i dopune UPU „Max Stoja“ izraditi će se 

u HTRS sustavu. Za potrebe izrade III. Izmjena  i dopuna 
UPU-a „Max Stoja“  važeći Urbanistički plan uređenja „Max  
Stoja“ prenijeti će se u HTRS sustav. 

Za izradu III. Izmjena i dopuna UPU “Max Stoja” nije 
planirana izrada posebnih stručnih podloga. U izradi će se 
koristiti sva raspoloživa dokumentacija prostora koju iz 
područja svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela.

Ukoliko se tijekom izrade III. Izmjena i dopuna UPU 
“Max Stoja” ukaže potreba i za drugim posebnim stručnim 
podlogama od značaja za prostorno-plansko rješenje, iste će 
biti izrađene.

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

Članak 9.
Stručno rješenje izradit će Stručni izrađivač ovlašten 

u postupku prema Pravilniku o davanju i oduzimanju 
suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog 
uređenja (“Narodne novine” br. 136/15), u suradnji s 
Nositeljem izrade – Upravnim odjelom za prostorno 
uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule.

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU IZMJENA 
I DOPUNA UPU “MAX STOJA” TE DRUGIH 
SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI 
III. IZMJENA I DOPUNA UPU “MAX STOJA”

Članak 10.
U postupku izrade III. izmjena i dopuna UPU “Max 

Stoja” tražit će se sudjelovanje i podaci, planske smjernice i 
drugi propisani dokumenti od slijedećih javnopravnih tijela:

Javnopravna tijela koja temeljem posebnih propisa daju 
mišljenja ili suglasnosti:



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

10

-	 Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja,
-	 Ministarstvo poljoprivrede, uprava vodnog gospodarstva,
-	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike,
-	 Ministarstvo kulture -Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Puli,  
-	 Državna uprava za zaštitu i spašavanje, područni ured za 

zaštitu i spašavanje Pazin, 
-	 HAKOM - Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

komunikacije, 
-	 Ministarstvo državne imovine,
-	 Ministarstvo obrane Republike Hrvatske,
-	 Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 

Istarska, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 
zaštite,

- 	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i 
drvne industrije

Javnopravna tijela za koja ne postoji propisana obaveza 
pribavljanja mišljenja ili suglasnosti:
-	 Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje,
-	 Županijska uprava za ceste Istarske županije, 
-	 Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Buzet, naselje 

Goričica,
-	 HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula,
-	 HEP - Operator prijenosnog sustava d.o.o., Sektor za 

izgradnju i investicije,
-	 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 

područje Primorsko - Istarskih slivova,
-	 Vodovod Pula d.o.o. Pula,
-	 Pula Herculanea d.o.o. Pula,
-	 Plinara d.o.o., Pula,
-	 Grad Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu, Odsjek za izgradnju, 
održavanje i promet,

-	 Mjesni odbor Stoja,
-	 Zavod za prostorno uređenje Istarske županije,
-	 Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije.

Ako se tijekom izrade III. Izmjena i dopuna UPU “Max 
Stoja” ukaže potreba, u postupak izrade mogu se uključiti i 
drugi sudionici.

Članak 11.
Rok za dostavu zahtjeva za izradu III. Izmjena i dopuna 

UPU “Max Stoja” je 15 dana od dana dostave ove Odluke o 
izradi Plana.

U slučaju da javnopravna tijela iz članka 10. ove Odluke 
o izradi Plana ne dostave svoje zahtjeve u roku određenom u 
prethodnom stavku smatrat će se da ih nemaju.

Članak 12.
U skladu s odredbama članka 90. Zakona o prostornom 

uređenju, javnopravna tijela iz članka 10. ove Odluke o izradi 
Plana moraju dostaviti svoje zahtjeve koji nisu sadržani u 
informacijskom sustavu. Ako javnopravno tijelo ne dostavi 
zahtjeve u tom roku, smatra se da zahtjeva nema. U tom slučaju 
u izradi i donošenju III. Izmjena i dopuna UPU “Max Stoja” 
uzimaju se u obzir uvjeti koji su od utjecaja na prostorne planove 
prema odgovarajućem posebnom propisu i/ili dokumentu.

U zahtjevima se moraju navesti odredbe propisa, 
sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata 
propisanih posebnim zakonima na kojima se temelje zahtjevi. 
Ako to nije učinjeno, nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan 
uzeti u obzir, ali je to dužan posebno obrazložiti.

Članak 13.
U skladu s odredbama članka 91. Zakona o prostornom 

uređenju javnopravno tijelo ne može zahtjevima postavljati 
uvjete kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta 
za izradu III. Izmjena i dopuna UPU “Max Stoja”određenih 
ovom Odlukom o izradi Plana.

IX.	ROK ZA IZRADU III. IZMJENA
I DOPUNA UPU “MAX STOJA”

Članak 14.
Za izradu III. Izmjena i dopuna UPU “Max Stoja” 

utvrđuju se slijedeći rokovi:
-	 I faza: izrada Nacrta prijedloga plana u svrhu utvrđivanja 

Prijedloga plana za javnu raspravu - u roku od  40 dana 
po isteku roka za dostavu zahtjeva za izradu Plana,

-	 II faza: izrada Izvješća o javnoj raspravi i Nacrta konačnog 
prijedloga plana - u roku od 20 dana po završetku javne 
rasprave,

-	 III faza: izrada Konačnog prijedloga plana - u roku od 
5 dana od Zaključka Gradonačelnika o utvrđivanju 
Konačnog prijedloga plana,

-	 IV faza: dostavljanje završnog elaborata plana - u roku od 
15 dana od donošenja od strane Gradskog vijeća Grada 
Pule.

-         V faza: Izrada pročišćenog teksta i grafike - u roku od 
30 dana od stupanja na snagu Plana.   

Rokovi iz stavka 1. ovog članka iz opravdanih razloga 
mogu se produljiti, uz suglasnost Nositelja izrade i Stručnog 
izrađivača.

X.	 IZVORI  FINANCIRANJA IZRADE III. 
IZMJENA I DOPUNA UPU “MAX STOJA”

Članak 15.
Temeljem odredbi čl. 167. i 168. Zakona o prostornom 

uređenju, sredstva za izradu III. Izmjena i dopuna UPU “Max 
Stoja” nije potrebno osigurati iz sredstava proračuna Grada 
Pule, obzirom da će troškove izrade Plana snositi privatni 
investitor. 

XI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:350-01/18-01/291 
URBROJ:2168/01-03-02-00-01533-19-9 
Pula, 29. siječnja 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r. 



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

11
Na temelju članka 79., 86. i 89.  Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ br. 153/13, 65/17 i 114/18), 
mišljenja Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije 
KLASA: 351-03/19-01/07, URBROJ:2163/1-08-02/1-19-02 
od 4. siječnja 2019. godine i članka 39. Statuta Grada Pula-
Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 29. siječnja 2019. godine, donosi 

 O D L U K U
o izradi Urbanističkog plana uređenja

 «Karšiole»

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja 

«Karšiole», dalje u  tekstu: Odluka.

Članak 2.
Odlukom se utvrđuje pravna osnova za izradu 

Urbanističkog plana uređenja «Karšiole» (dalje u tekstu: 
Plan), obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu Plana, ciljevi i 
programska polazišta Plana, način pribavljanja stručnih 
rješenja, vrsta i način pribavljanja geodetskih podloga, 
popis tijela i osoba određenih posebnim propisima koja 
daju zahtjeve za izradu prostornog plana iz područja svog 
djelokruga te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi 
Plana, rokovi za izradu Plana, te izvor financiranja Plana.

I.	 PRAVNA OSNOVA

Članak 3.
Pravna osnova za donošenje Odluke o izradi Plana 

sadržana je u člancima 79., 86. i 89. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ br. 153/13,  65/17  i 114/18), 
dalje u tekstu: Zakon, u člancima 209. i 212. Prostornog 
plana uređenja Grada Pule („Službene novine“ Grada 
Pule br. 12/06, 12/12, 5/14, 8/14-pročišćeni tekst, 7/15, 
10/15-pročišćeni tekst, 5/16, 8/16-pročišćeni tekst, 2/17, 
5/17, 8/17-pročišćeni tekst  i 20/18), dalje u  tekstu: PPUG 
Pule, te u članku 219. Odredbi za provođenje Generalnog 
urbanističkog plana Grada Pule („Službene novine“ Grada 
Pule br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14-pročišćeni tekst, 10/14, 
13/14, 19/14-pročišćeni tekst, 7/15, 9/15-pročišćeni tekst, 
2/17, 5/17, 9/17-pročišćeni tekst i 20/18), dalje u tekstu: 
GUP Pule.

Nositelj izrade je Upravni odjel za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu Grada Pule.

II.	 RAZLOZI  POKRETANJA IZRADE PLANA

Članak 4.
Područje unutar planiranog obuhvata Urbanističkog 

plana uređenja „Karšiole“, ukupne površine cca 33 ha, 
sačinjava prostor koji je gotovo u cijelosti određen kao 
neizgrađeni i neuređeni dio građevinskog područja naselja 
te minimalno kontaktno područje za koje je procijenjena 
potreba dodatne detaljnije planske razrade. Planom više 
razine: GUP-om Pule, za ovo područje utvrđena je namjena 
stanovanje s dvije različite urbane morfologije i tipologije 
građevina  unutar koje je potrebno definirati i površine 

namijenjene odmoru i rekreaciji stanovnika: gradnji i 
uređivanju javnih dječjih igrališta, rekreacijskih igrališta,  
javnih zelenih površina.

Za područje koje je PPUG-om Pule utvrđeno kao 
neizgrađeni i neuređeni dio građevinskog područja naselja 
Zakonom je određena obveza izrade plana užeg područja 
te je utvrđeno da se do donošenja prostornog plana užeg 
područja ne mogu izdavati akti za građenje nove građevine, 
odnosno nije moguće privesti prostor namjenama utvrđenim 
GUP-om Pule kao prostornim planom višeg reda.

U odnosu na prethodno navedenu zakonsku obvezu te 
potrebu detaljnije razrade prostora i razgraničenje mogućih 
podnamjena unutar obuhvata Plana,  utvrđena je potreba 
za pokretanjem postupka izrade ovog Plana. Izradom i 
donošenjem Urbanističkog plana uređenja „Karšiole“ 
omogućit će se privođenje prostora unutar obuhvata izrade 
Plana namjeni utvrđenim GUP-om Pule.

III.	OBUHVAT IZRADE PLANA

Članak 5.
Područje unutar planiranog obuhvata Urbanističkog 

plana uređenja „Karšiole“, ukupne površine cca 33 ha, u 
cijelosti se nalazi unutar zaštitnog obalnog pojasa a prikazano 
je na Grafičkom prikazu koji je sastavni dio ove Odluke.

IV.	 SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 
IZRADE PLANA

Članak 6.
Područje obuhvata Plana se nalazi na sjeverozapadnom 

dijelu gradskog područja Grada Pule uz prometnicu koja 
povezuje Veli Vrh i Štinjan. Ovo područje u naravi čini 
neizgrađeni prostor između navedenih naselja.

Područje Karšiola je u neposrednom kontaktom s 
prostorom bivšeg vojnog kompleksa utemeljenog za vrijeme 
Austrougarske monarhije te je zbog toga ova zona u velikoj 
mjeri očuvana od izgradnje do današnjih dana.

Područje predstavlja prirodnu uzvisinu. Teren ima 
trostruki nagib, većina kojeg je orijentirana prema jugu - 
jugoistoku odnosno prema uvali Vallelunga. Granica zone na 
jugoistočnom rubu dodiruje se s nekadašnjom vojnom zonom 
Vallelunga, gdje je od mora udaljena samo 180 m i izložena je 
pogledu iz smjera središta Pule dok je sjeverna strana izložena 
pogledu iz Štinjana. Istočna strana uzvisine čini kontakt zonu 
prema Velom Vrhu i otvara pristup prema Fažanskoj cesti.

Pristup cjelokupnoj zoni obuhvata Plana danas teče 
ulicom Vallelunga sa spojem na Vodnjansku cestu no uz 
istočnu granicu obuhvata Plana proteže se GUP-om utvrđen 
koridor trase prometnice u istraživanju.

Najvećim dijelom ovo područje zauzimaju šume 
vazdazelenih vrsta (hrast crnika, alepski bor), degradirane 
šumske površine, te manjim dijelom livade i pašnjaci. 
Infrastrukturno ovo područje nije dostatno opremljeno, kako 
cestovnom, tako niti ostalom infrastrukturom.

V.	 CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
IZRADE PLANA

Članak 7.
Ciljevi i programska polazišta Plana na području 

obuhvata su:
-	 omogućiti realizaciju zone s prepoznatljivim gradskim 

identitetom s mogućnošću pružanja visokog nivoa 



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

12

gradskih funkcija u pogledu stanovanja i ostalih sadržaja 
u funkciji stanovanja,

-	 unutar zone stanovanja izvršiti podjelu na površine 
namijenjene stanovanju te utvrditi površine namijenjene 
gradnji i uređivanju javnih dječjih igrališta, rekreacijskih 
igrališta,  javnih zelenih površina te javnih prometnih 
površina, 

-	 osigurati integriranost nove gradnje sa postojećim 
gradskim tkivom,

-	 funkcionalno i vizualno formirati granicu područja prema 
Štinjanu,

-	 preispitati funkciju te položaj prometnice u istraživanju,
-	 definirati ostale uvjete korištenja i uređenja prostora te 

građenje građevina. 
         
VI.	POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 
PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA 
SE, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 
UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU PLANA

Članak 8.
UPU „Karšiole“ izradit će se u HTRS sustavu. 

Za potrebe izrade ovog Plana izradit će se geodetsko-
topografsko-katastarska podloga u mjerilu 1: 1000.

U izradi će se koristiti sva raspoloživa dokumentacija 
prostora koju iz područja svog djelokruga osiguravaju 
javnopravna tijela.

Za potrebe izrade Plana provesti će se arheološki 
pregled terena (rekognosciranje),  u sklopu kojeg će se 
izraditi i Izvješće koje će služiti kao stručna podloga u izradi 
planskih rješenja.

Ukoliko se tijekom izrade Plana ukaže potreba i 
za drugim posebnim stručnim podlogama od značaja za 
prostorno-plansko rješenje, iste će biti izrađene.

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA 

Članak 9.
Za potrebe izrade Plana prethodno će se izraditi 

Prostorno programska osnova.
Prostorno programska osnova, kojoj je cilj analizirati 

i valorizirati sve raspoložive podatke o prostoru i njegovim 
vrijednostima, sadržavati će varijantna idejna urbanistička 
rješenja te njihovu usporednu analizu kao i zaključne 
smjernice vezane uz optimalan model korištenja prostora.

Koncept modela korištenja prostora iz Prostorno 
programske osnove potrebno je verificirati od strane 
Nositelja izrade.

Stručno rješenje, temeljeno na verificiranoj Prostorno 
programskoj osnovi te ostalim pokazateljima koji će se 
tijekom izrade Plana utvrditi kao relevantni, izradit će 
Stručni izrađivač ovlašten u postupku prema Pravilniku o 
izdavanju suglasnosti za obavljanje stručnih

poslova prostornog uređenja (“Narodne novine” br. 
136/15), u suradnji s Nositeljem izrade – Upravnim odjelom 
za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada 
Pule.

VIII. POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA KOJI DAJU ZAHTJEVE 
ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA I DRUGIH 
SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI 
PLANA

Članak 10.
U postupku izrade UPU “Karšiole” tražit će se 

sudjelovanje i podaci, planske smjernice i drugi propisani 
dokumenti od slijedećih javnopravnih tijela:

Javnopravna tijela koja temeljem posebnih propisa daju 
mišljenja ili suglasnosti:
-	 Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja,
-	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva,
-	 Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture,
-	 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike,
-	 Ministarstvo kulture - Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Puli,  
-	 Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za 

zaštitu i spašavanje Pazin, 
-	 HAKOM - Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

komunikacije, 
-	 Ministarstvo državne imovine,
-	 Ministarstvo obrane Republike Hrvatske,
-	 Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava 

Istarska, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 
zaštite,

-	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i 
drvne industrije.

Javnopravna tijela za koja ne postoji propisana obaveza 
pribavljanja mišljenja ili suglasnosti:
-	 Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje,
-	 Županijska uprava za ceste Istarske županije, 
-	 Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Buzet,
-	 HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula,
-	 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno 

područje Primorsko - Istarskih slivova,
-	 Vodovod Pula d.o.o. Pula,
-	 Pula Herculanea d.o.o. Pula,
-	 Pragrande d.o.o. Pula,
-	 Plinara d.o.o. Pula,
-	 Grad Pula-Pola, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu, Odsjek za izgradnju, 
održavanje i promet,

-	 Mjesni odbori na području obuhvata,
-	 Zavod za prostorno uređenje Istarske županije,
-	 Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije.

Ako se tijekom izrade Plana ukaže potreba, u postupak 
izrade mogu se uključiti i drugi sudionici.

Članak 11.
U skladu s odredbama članka 90. Zakona, javnopravna 

tijela iz članka 10. ove Odluke moraju dostaviti svoje 
zahtjeve koji nisu sadržani u informacijskom sustavu. U 
zahtjevima se moraju navesti odredbe propisa, sektorskih 
strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih 
posebnim zakonima na kojima se temelje zahtjevi. Ako to 
nije učinjeno, Nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan uzeti 
u obzir, ali je to dužan posebno obrazložiti.

Rok za dostavu zahtjeva za izradu Plana je 30 dana od 
dana dostave ove Odluke.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

13
Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u tom 

roku, smatra se da zahtjeva nema. U tom slučaju u izradi i 
donošenju Plana uzimaju se u obzir uvjeti koji su od utjecaja 
na prostorne planove prema odgovarajućem posebnom 
propisu i/ili dokumentu.

Članak 12.
U skladu s odredbama članka 91. Zakona javnopravno 

tijelo ne može zahtjevima postavljati uvjete kojima bi se 
mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za izradu Plana 
određenih ovom Odlukom.

IX.	ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA

Članak 13.
 Za izradu Plana utvrđuju se sljedeći rokovi:

-	 I. faza: izrada Prostorno programske osnove za područje 
unutar obuhvata Plana - u roku od 60 dana po isteku roka 
za dostavu zahtjeva za izradu Plana, 

-	 II. faza: izrada Nacrta Prijedloga plana u svrhu utvrđivanja 
Prijedloga plana za javnu raspravu - u roku od 30 dana od 
dana verifikacije Prostorno programske osnove od strane 
Nositelja izrade,

-	 III. faza: priprema Izvješća o javnoj raspravi - u roku 
od 30 dana od isteka roka za davanje pisanih mišljenja, 
prijedloga i primjedbi,

-	 IV. faza: izrada Nacrta Konačnog prijedloga plana - u 
roku od 30 dana po izradi Izvješća

-	 V. faza: izrada Konačnog prijedloga plana - u roku od 
10 dana od Zaključka Gradonačelnika o utvrđivanju 
Konačnog prijedloga Plana,

-	 VI. faza: dostava završnog elaborata plana - u roku od 
15 dana od donošenja plana od strane Gradskog vijeća 
Grada Pule.

Rokovi iz stavka 1. ovog članka iz opravdanih razloga 
mogu se produljiti uz suglasnost Nositelja izrade i Stručnog 
izrađivača.

X.	 IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA

Članak 14.
Temeljem odredbi čl. 167. i 168. Zakona, sredstva za 

izradu Plana osigurana su od strane privatnih investitora 
(vlasnici čestica unutar obuhvata) te ih nije potrebno 
osigurati u proračunu Grada Pule.

Prostorno programsku osnovu obvezuju se financirati 
privatni investitori (vlasnici čestica unutar obuhvata) 
sukladno Zaključku o prihvaćanju inicijative za izradu i 
financiranje izrade Plana.

XI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenim novinama Grada Pule”.

KLASA:350-01/18-01/292 
URBROJ:2168/01-03-02-00-0304-19-7 
Pula, 29. siječnja 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine” br. 68/18 i 110/18) i članka 
39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule 
br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada 
Pule na sjednici održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, 
donijelo je

O  D  L  U  K  U
o izmjeni Odluke o komunalnoj  naknadi

                                                                
Članak 1.

U Odluci o komunalnoj naknadi  (“Službene novine” 
Grada Pule br. 21/18) u članku 2. stavak  5.  briše se.

Članak 2.
Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama” 

Grada Pule, a stupa na snagu osmog dana od dana objave.  

KLASA:023-01/18-01/1050 
URBROJ:2168/01-03-03-03-0250-19-6 
Pula, 29. siječnja 2019. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

14

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog
Statuta Škole za odgoj i obrazovanje - Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta Škole 

za odgoj i obrazovanje - Pula, Klasa: 002-01/18-01/01, 
Urbroj: 2168/01-55-58-18-01 od 17.12.2018. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-01/18-01/22 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Vidikovac Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Vidikovac Pula, Klasa: 012-03/18-01/02, 
Urbroj: 2168/01-55-56-01-18-01 od 27.12.2018. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 
KLASA: 602-01/19-01/1 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

15
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Šijana Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Šijana Pula, Klasa: 012-03/19-01/01, Urbroj: 
2168/01-55-55-19-2 od 28.12.2018. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 
KLASA:602-02/19-01/15 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Veli Vrh Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Veli Vrh Pula, Klasa: 002-01/19-01/01, 
Urbroj: 2168/01-55-57-19-09-1 od 09.01.2019. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/19-01/20 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

 



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

16

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole-Scuola elementare 
Giuseppina Martinuzzi Pula-Pola

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole-Scuola elementare Giuseppina Martinuzzi 
Pula-Pola, Klasa: 002-01/18-01/01, Urbroj: 2168/01-55-51-
07-18-01 od 28.12.2018. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 
KLASA:602-02/19-01/14 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

 

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja  2019. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Veruda Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Veruda Pula, Klasa: 012-04/19-01/01, Urbroj: 
2168-01-19-01 od 08.01.2019. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 
KLASA:602-02/19-01/17 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019.

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

17
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Monte Zaro Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Monte Zaro Pula, Klasa: 012-03/19-01/01, 
Urbroj: 2168/01-55-52-08-19-1 od 09.01.2019. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/19-01/16 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-5 
Pula, 29. siječnja 2019. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Centar Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Centar Pula, Klasa: 012-03/19-01/01, Urbroj: 
2168/01-55-53-10-19-1 od 09.01.2019. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 
KLASA:602-02/19-01/19 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

18

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Stoja Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Stoja Pula, Klasa: 012-03/18-01/1, Urbroj: 
2168/01-55-62/1 od 28.12.2018. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/19-01/13 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-5 
Pula, 29. siječnja 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog

Statuta Osnovne škole Kaštanjer Pula

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Kaštanjer Pula, Klasa: 002-01/19-01/01, 
Urbroj: 2168/01-55-54-08-19-1 od 08.01.2019. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:602-02/19-01/18 
URBROJ:2168/01-04-02-0291-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

19
Na temelju članka 52. Statuta Zaštitne radionice 

Tekop Nova Pula-Officina per la tutela Tekop Nova Pola 
(Broj:280/2009) i  članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 29. siječnja 2019. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog
Izmjena i dopuna Statuta Zaštitne radionice

 Tekop Nova Pula-Officina per la tutela Tekop 
Nova Pola

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Izmjena i 

dopuna Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova Pula-Officina 
per la tutela Tekop Nova Pola Broj: 355/18. od 21. 12. 2018. 
godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/19-01/30 
URBROJ:2168/01-04-01-0431-19-6 
Pula, 29. siječnja 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 30. stavak 2. i članka 133. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 
i 110/18) te članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 29. 
siječnja 2019. godine, donijelo je 

	

O D L U K A
o davanju prethodne suglasnosti na 

Opće uvjete obavljanja dimnjačarskih poslova

I
Daje se prethodna suglasnost isporučitelju usluge 

trgovačkom društvu Dimnjak d.o.o iz Osijeka, Biljska cesta 
66 na Opće uvjete obavljanja dimnjačarskih poslova, a koji 
su sastavni dio ove Odluke.

II
Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama Grada 

Pule, a stupa na snagu osmog dana od dana objave.

KLASA:023-01/19-01/38 
URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-19-5 
Pula, 29. siječnja 2019. 

	

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

     



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

20

Na temelju članka 7. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“ br. 24/11, 
61/11, 27/13, 02/14, 96/16, 70/17) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 29. siječnja 2019. godine, donosi 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za financiranje

 aktivnosti političkih stranaka u
Gradskom vijeću Grada Pula-Pola 

za 2019. godinu

Članak 1. 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje 

političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 
Pule-Pola (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) koja su 
osigurana u Proračunu Grada Pule za 2019. godinu. 

Članak 2. 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki 

mjesečni iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj stranci 
pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Gradskog 
vijeća u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća 
podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci pripada 
i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po 
svakom članu Gradskog vijeća. 

Članak 3. 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni 

iznos sredstava od 2.298,85 kuna. 
Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog 

spola utvrđuje se utvrđuje se mjesečna naknada u iznosu od 
2.528,74 kuna.

 
Članak 4. 

Političkim strankama zastupljenim u Gradskom vijeću 
raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Grada Pule-
Pola za 2019. godinu na način utvrđen u članku 2. ove 
Odluke u mjesečnim iznosima kako slijedi: 
-	 Istarski demokratski sabor-IDS	 - 26.666,69 kuna
-	 Hrvatska  narodna stranka-liberalni 
	 demokrati - HNS	 - 2.298,85 kuna 
-	 Zeleni savez - Zeleni	 - 2.528,74 kuna
-	 Socijaldemokratska partija 
	 Hrvatske - SDP	 -11.724,14 kuna
-	 Hrvatska stranka umirovljenika – HSU	 - 4.597,70 kuna
-	 Istarska stranka umirovljenika –ISU	 - 2.528,74 kuna 
-	 Hrvatska demokratska zajednica – HDZ	 - 7.126,44 kuna
-	 Živi zid	 - 2.528,74 kuna

Članak 5. 
Sredstva iz članka 4. ove Odluke, doznačuje nadležni 

odjel za financije na žiroračun političke stranke tromjesečno 
u jednakim iznosima.

Članak 6.
Ova Odluka primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine. 

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u „Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:006-01/19-01/1 
URBROJ:2168/01-05-01-0277-19-3 
Pula, 29. siječnja 2019. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

21
Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 2/18), u vezi članka 3. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i 
počasti Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 8/98 i 
2/00), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 
29. siječnja 2019. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Nagrade Grada Pule

za 2019. godinu

I
U znak javnog priznanja NAGRADOM GRADA PULE 

nagrađuje se

FULVIO JURIČIĆ, akademski slikar i profesor 
-	 za izniman doprinos likovnom stvaralaštvu kojim je 

obogatio kulturu grada Pule, odgajajući brojne generacije 
mladih kreativaca uvodeći ih u svijet umjetnosti, čime je 
dao značajan doprinos razvitku i ugledu grada Pule 

II
Dobitniku nagrade, temeljem posebnog rješenja, 

dodjeljuje se novčani iznos nagrade u visini šest prosječnih 
mjesečnih plaća u Gradu Puli u tekućoj godini. 

III
Nagrada Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 

obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2019. godine.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 

se u “Službenim novinama” Grada Pule.

 
KLASA:021-05/19-01/18 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13 i 2/18) i članka 4. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja 
i počasti Grada Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 29. 
siječnja 2019. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Grba Grada Pule

u 2019. godini

I
U znak javnog priznanja sa GRBOM GRADA PULE  

nagrađuje se 

BRUNO JURIČIĆ, arhitekt, poduzetnik
-	 za izniman uspjeh autorskog projekta za izgradnju 

impresivnog hotela u sklopu hotelskog kompleksa u Kini, 
na međunarodnom natječaju 2018. godine, čime postaje 
protagonist hrvatske arhitektonske scene u svijetu 

II
Dobitniku Grba, temeljem posebnog rješenja, dodjeljuje 

se novčani iznos nagrade u visini od dvije prosječne mjesečne 
plaće u Gradu Puli u tekućoj godini.

	  
III

Grb Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 
obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2019. godine.

 
IV

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u “Službenim novinama” Grada Pule.

 
KLASA:021-05/19-01/19 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

22

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 2/18), u vezi članka 5. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja 
i počasti Grada Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 29. 
siječnja 2019. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Povelje Grada Pule

za 2019. godinu

I
U znak javnog priznanja POVELJOM GRADA PULE  

nagrađuje se 
	  

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU ISTARSKE ŽUPANIJE
-	 za iznimne rezultate i osobite uspjehe u radu čime daje 

značajan doprinos kvaliteti zdravstvene skrbi u gradu 
Puli

II
Povelja Grada Pule uručuje se dobitniku na svečanosti 

obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2019. godine.
 

III
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 

se u “Službenim novinama” Grada Pule.

KLASA:021-05/19-01/20 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 
i 2/18), u vezi članka 6. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja 
i počasti Grada Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), 
Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 29. 
siječnja 2019. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli Povelje „Počasni građanin

Grada Pule“ u 2019. godini

I
U znak javnog priznanja POVELJOM „POČASNI 

GRAĐANIN GRADA PULE“  u 2019. godini nagrađuju se 

posthumno OLIVER DRAGOJEVIĆ
-	 u znak zahvalnosti i poštovanja za njegov lik i djelo, 

nesebičnost i sve doprinose kojima je velikim srcem 
zadužio grad Pulu i njegove građane sa brojnim 
dobrotvornim i humanitarnim koncertima. 

Univ.Prof.dr.sc. IRENA ZAVRL
-	 za cjelokupno nastavno i znanstveno djelovanje 

neraskidivo vezano uz međunarodnu sveučilišnu 
suradnju kojom promovira Pulu, njenu tradiciju, kulturu 
spojenu s mladošću, obrazovanjem i znanjem, čime 
je dala značajan doprinos razvoju i prepoznatljivosti 
Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli

II
Povelja „Počasni građanin Grada Pule“ uručuje se na 

svečanosti obilježavanja Dana Grada Pule 5. svibnja 2019. 
godine.

	  
III

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje 
se u “Službenim novinama” Grada Pule.

 

KLASA:021-05/19-01/21 
URBROJ:2168/01-01-02-0009-19-4 
Pula, 29. siječnja 2019. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNIK
Tiziano Sošić, v.r.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

23
Na temelju članka 21. i članka 25. Statuta Dnevnog 

centra za rehabilitaciju Veruda-Pula (URBROJ:341-01-6/15 
od 19.05.2015.) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13, 
2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 16. siječnja 2019. 
godine,  donosi

O D L U K U 
o razrješenju postojeće i imenovanju nove 

predstavnice radnika
 Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula

 u Upravno vijeće Dnevnog centra za 
rehabilitaciju Veruda-Pula

Članak 1.
Gordana Pajca-Grbin razrješuje se imenovanja 

na funkciji predstavnice radnika Dnevnog centra za 
rehabilitaciju Veruda-Pula u Upravnom vijeću Dnevnog 
centra za rehabilitaciju Veruda-Pula.

           
Članak 2.

Za novu predstavnicu radnika Dnevnog centra za 
rehabilitaciju Veruda-Pula u Upravnom vijeću Dnevnog 
centra za rehabilitaciju Veruda-Pula imenuje se Marina 
Koroman, Barban, Koromani 7.

Članak 3. 
Mandat novog člana Upravnog vijeća traje do isteka 

mandata razriješenog člana Upravnog vijeća.

Članak 4. 
Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:550-01/19-01/8 
URBROJ:2168/01-04-03-0378-19-4 
Pula, 16. siječnja 2019.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - 
pročišćeni tekst, 137/15, 123/17),  članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola (Službene novine Grada Pule  br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18),  Zakona o udrugama (Narodne novine, 
br. 74/14, 70/17), stavka 2. članka 15. Pravilnika o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge na području Grada Pule-Pola (Službene novine 
Grada Pule  br. 6/16), i odgovarajuće primjene Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (Narodne novine, br. 26/15), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 04. siječnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva i načinu 

raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna 
Grada Pule za 2019. godinu namijenjenih 

financiranju programa, projekata, 
manifestacija i aktivnosti od interesa za opće 
dobro koje provode udruge i ostale neprofitne 
organizacije na području Grada Pule – Pola u 

2019. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv i utvrđuje način 

raspodjele sredstava namijenjenih financiranju programa, 
projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće 
dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije 
na području Grada Pule-Pola u 2019. godini planiranih u 
Proračunu Grada Pule –Pola za 2019. godinu u ukupnom 
iznosu od 6.078.200,00  kuna za područja kako slijedi:
-	 Razdjel 05, glava 02, program 5002 - Javne potrebe u 

kulturi - aktivnost A502003, ostali programi u kulturi, 
ukupno 4.870.700,00 kuna

-	 Razdjel 05, glava 02, program 5003 - Civilno društvo; 
vjerske zajednice, nacionalne zajednice i manjine, udruge 
proizašle iz rata i sindikalne organizacije - aktivnost 
A503001, Donacije udrugama građana i neprofitnim 
organizacijama; vjerske zajednice, nacionalne zajednice i 
manjine, udruge proizašle iz rata i sindikalne organizacije,  
ukupno 1.207.500,00 kuna.

Članak 2.
Ukupan iznos sredstava za financiranje aktivnosti 

područja iz članka 1. raspodijeliti će se na temelju Javnog 
poziva za financiranje programa, projekata, manifestacija  i 
aktivnosti od interesa za opće dobro koje provode udruge i 
ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule-Pola 
(u daljnjem tekstu: Javni poziv) čiji je nositelj Grad Pula-
Pola te u skladu s dokumentacijom za provedbu Javnog 
poziva koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.
Dokumentacija za provedbu Javnog poziva iz članka 2. 

ove Odluke obuhvaća: 
1.	 Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na području Grada 
Pule-Pola,



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

24

2.	 Tekst javnog poziva, 
3.	 Upute za prijavitelje, 
4.	 Obrasce za prijavu programa ili projekta: 

4.1.	 Obrazac opisa programa ili projekta i proračuna 	
	 programa ili projekta,

4.2.	 Obrazac prijave za trogodišnju podršku  		
	 institucionalnom i organizacijskom razvoju, 

4.3.	 Obrazac prijave za trogodišnju podršku  u realizaciji 
		  programa,

5. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja,
6. Obrazac izjave o partnerstvu,
7. Obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta,
8. Popis priloga koji se prilažu prijavi,
9. Obrazac  za izvještavanje:

9.1.	 Obrazac opisnog i financijskog izvještaja provedbe 
		  programa ili projekta.

Članak 4.
Podnositelji prijava dužni su uz prijavu na Poziv 

dostaviti dokumentaciju kako slijedi:
1. Dokaz o registraciji udruge, 
2. Statut udruge.

Podnositelji prijava za podršku institucionalnom, 
organizacijskom razvoju udruge te podnositelji prijava 
za trogodišnju podršku u realizaciji programa dužni su uz 
prijavu na Poziv, osim dokumentacije iz stavka 1. ovog 
članka  dostaviti i dokumentaciju kako slijedi: 
1.	 Izvod iz matične knjige radnika zaposlenih u udruzi 

za sve osobe s kojima je zaključen ugovor o radu na 
neodređeno ili određeno vrijeme, 

2.	 Dokaz o plaćenim doprinosima za mirovinsko i 
zdravstveno osiguranje zaposlenih u udruzi, 

3.	 Potvrdu Upravnog odjela za financije i opću upravu o 
nepostojanja duga prema Gradu Puli, 

4.	 Strateški plan djelovanja za višegodišnje razdoblje 
(najmanje tri godine), 

5.	 Operativni plan aktivnosti za trogodišnje razdoblje za 
koju se prijava podnosi.

Članak 5.
Javni poziv objavljuje se na mrežnim stranicama 

Grada Pule www.pula.hr, a obavijest o objavi Javnog poziva 
objavljuje se u dnevnim glasilima. 

Članak 6.
U postupku provedbe Javnog poziva imenovat će 

se Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja propisanih 
(formalnih) uvjeta Javnog poziva, Povjerenstvo za 
ocjenjivanje prijavljenih programa i projekta.

Članak 7.
Članovi Povjerenstava iz članka 6. ove Odluke dužni su 

povjereni zadatak izvršiti sukladno Pravilniku o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge  na području Grada Pule, Uputama za prijavitelje i 
Poslovniku o radu Povjerenstva.

Članak 8.
Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja 

programa i projekata Gradonačelnik donosi Odluku o dodjeli 
financijskih sredstava. 

Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada 
Pule www.pula.hr.

Članak 9.
Na temelju Odluke iz članka 8. ove Odluke s nositeljem 

projekta sklapaju se ugovori.

Članak 10.
Za provedbu ove Odluke zadužen je Upravni odjel za 

kulturu.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule.
 

KLASA:612-01/18-01/195 
URBROJ:2168/01-05-01-0412-19-6 
Pula, 04. siječnja 2019.	

ZAMJENICA  GRADONAČELNIKA
Elena Puh Belci, v.r. 



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

25
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak i 123/17), članka 33. Zakona 
o udrugama (Narodne novine, br. 74/14 i 70/17), stavka 2. 
članka 15. Pravilnika o financiranju programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge na području Grada 
Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, br. 6/16) i članka 
61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), a odgovarajuće Uredbi o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (Narodne novine, br. 26/15), Gradonačelnik Grada 
Pule dana 25. siječnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva i načinu 

raspodjele sredstava za dodjelu potpora malih 
vrijednosti iz Proračuna Grada Pule za 2019. 

godinu namijenjenih financiranju manjih 
projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge 
na području Grada Pula – Pola 

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za dodjelu 

i utvrđuje način raspodjele  sredstava za potpore malih 
vrijednosti, iz Proračuna Grada Pule za 2019. godinu,   
namijenjenih financiranju manjih projekata, aktivnosti, 
manifestacija, sponzorstava i pokroviteljstva od interesa za 
opće dobro, koje provode udruge na području Grada Pula-
Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) u raznim prioritetnim 
područjima, a sve u cilju pružanja potpore udrugama 
čije aktivnosti doprinose promociji i ispunjavanju ciljeva 
definiranih strateškim i planskim dokumentima Grada Pule.

Članak 2.
Potpore malih vrijednosti su potpore koje se mogu 

dodijeliti udrugama za provedbu manjih projekata, 
aktivnosti, manifestacija, sponzorstava i pokroviteljstva (u 
daljnjem tekstu: projekti), u raznim prioritetnim područjima 
i to za nepredviđene aktivnosti koje iz opravdanih razloga 
nisu bile planirane u godišnjem planu udruge, odnosno za  
planirane aktivnosti udruga za koje se tijekom godine pokaže 
da za njih nisu planirana dovoljna sredstva.

Potpore malih vrijednosti dodjeljuju se jednokratno 
tijekom proračunske godine.

Članak 3.
Udruga podnosi prijavu, sukladno ovoj Odluci i 

raspisanom javnom pozivu, upravnim tijelima Grada Pule 
prema njihovom djelokrugu, a ovisno o prirodi zahtjeva 
kojeg podnosi. 

Djelokrug upravnih tijela Grada utvrđen je Odlukom o 
ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pule (Službene 
novine Grada Pule br. 19/09, 11/13 i 8/15).

Članak 4.
Sredstva za potpore malih vrijednosti, sukladno ovoj 

Odluci, planirana su u Proračunu Grada Pule za 2019. 

godinu u ukupnom iznosu od 905.000,00 kuna, u raznim 
prioritetnim područjima kako slijedi:
-	 Razdjel 01 Ured Grada – za razna prioritetna područja od 

općeg interesa za Grad Pulu – ukupno 300.000,00 kn.
-	 Razdjel 02 Upravni odjel za financije i opću upravu – za 

prioritetna područja poljoprivrede i ruralnog razvoja, malog 
gospodarstva – ukupno 300.000,00 kn,

-	 Razdjel 03 Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni 
sustav i imovinu – za prioritetna područja zaštite okoliša: 
zelene površine – edukacija, zaštita i uređenje; otpad – 
edukacija i sanacija lokacija; more – edukacija i zaštita; -  
ukupno 55.000,00 kn,

-	 Razdjel 04 Upravni odjel za društvene djelatnosti - za 
prioritetna područja odgoja i obrazovanja, predškolskog 
odgoja, socijalne skrbi i zdravstva – ukupno 250.000,00 kn.

Članak 5.
Za prioritetna područja sporta, tehničke kulture i za 

prioritetna područja iz djelokruga Upravnog odjela za 
kulturu, udruge moraju podnijeti prijavu na javni poziv 
raspisan putem Sportske zajednice Grada Pule i Zajednice 
tehničke kulture Grada Pule, odnosno putem Upravnog 
odjela za kulturu Grada Pule, te ne mogu dobiti potporu 
sukladno ovoj Odluci.

Članak 6.
Ukupan iznos sredstava za financiranje aktivnosti 

prioritetnih područja iz članka 4. ove Odluke raspodijelit 
će se na temelju Javnog poziva za dodjelu potpora malih 
vrijednosti iz Proračuna Grada Pule za 2019. godinu 
namijenjenih financiranju manjih projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području Grada 
Pule (u daljnjem tekstu: Javni poziv za dodjelu potpora 
malih vrijednosti), čiji je nositelj Grad Pula, te u skladu s 
dokumentacijom za provedbu Javnog poziva.  

Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti otvoren 
je tijekom cijele 2019. godine, odnosno do iskorištenja 
raspoloživih proračunskih sredstava za pojedinu namjenu.

Članak 7.
Financijska sredstva Proračuna Grada Pule za 2019. 

godinu planirana za potpore malih vrijednosti mogu se 
dodijeliti u godišnjem iznosu koji ne prelazi:
-	 20.000,00 kuna za nepredviđene aktivnosti udruga 

koje iz opravdanih razloga nisu planirane u njihovom  
godišnjem planu, 

-	 10.000,00 kuna za planirane  aktivnosti udruga za koje se 
tijekom godine pokaže da za njih nisu planirana dovoljna 
sredstva.

Članak 8.
Dokumentacija za provedbu Javnog poziva za dodjelu 

potpora malih vrijednosti, razmjerno iznosu sredstava koje 
se planiraju dodijeliti pojedinoj udruzi, obuhvaća:

1.	 Pravilnik o financiranju programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području Grada 
Pule-Pola,

2.	 Tekst javnog poziva,
3.	 Upute za prijavitelje,
4.	 Obrazac opisa projekta,
5.	 Obrazac opisnog izvještaja provedbe projekta, uz 

popratnu financijsku dokumentaciju kojom se dokazuje 
namjenski utrošak sredstava,



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

26

6.	  Popis priloga koji se prilažu prijavi.
Svi obrasci moraju biti potpisani od strane ovlaštene 

osobe podnositelja prijave i ovjereni pečatom udruge.

Članak 9.
Javni poziv za dodjelu potpora malih vrijednosti 

objavljuje se na mrežnim stranicama Grada Pule www.
pula.hr, a obavijest o objavi Javnog poziva objavljuje se u 
dnevnim glasilima.

Članak 10.
U postupku provedbe Javnog poziva za dodjelu potpora 

malih vrijednosti imenovat će se povjerenstva, prema 
prioritetnim područjima:
-	 Povjerenstva za provjeru ispunjavanja propisanih 

(formalnih) uvjeta Javnog poziva
-	 Povjerenstva za ocjenjivanje prijavljenih projekata.

Članak 11.
Članovi povjerenstava iz članka 10. ove Odluke dužni su 

povjereni zadatak izvršiti sukladno Pravilniku o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge na području Grada Pule, Uputama za prijavitelje i 
Poslovniku o radu Povjerenstva.

Članak 12.
Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja projekata, 

Gradonačelnik donosi Odluku o dodjeli financijskih 
sredstava.

Odluka se objavljuje na mrežnim stranicama Grada 
Pule www.pula.hr.

Članak 13.
Na temelju Odluke iz članka 12. ove Odluke, s 

nositeljem projekta sklapa se ugovor.

Članak 14.
Za provedbu ove Odluke zadužuju se upravna tijela 

iz članka 4. ove Odluke prema propisanom djelokrugu, a 
ovisno o prirodi podnesene prijave.

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u Službenim novinama Grada Pule.

KLASA:022-05/19-01/18 
URBROJ:2168/01-01-01-0019-19-2 
Pula, 25. siječnja 2019.	

GRADONAČELNIK
Boris Miletić, v.r.

ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU, Odsjek za gradnju, 
rješavajući u postupku pokrenutom po zahtjevu TIHANE 
VUKOVIĆ, KALDIR, KLARIĆI 74A, OIB 83481484636, 
zastupane po punomoćnici Sandri Vanjak, odvjetnici u Puli, 
Mletačka 12/II, za izdavanje rješenja o utvrđivanju građevne 
čestice, na temelju članka 34. stavka 2. Zakona o općem 
upravnom postupku (Narodne novine br. 47/09), a u vezi 
sa člankom 115. stavkom 1. Zakona o prostornom uređenju 
(Narodne novine br. 153/13, 65/17), donosi

Z A K L J U Č A K
I.	 Strankama PAULETTA GIOVANNI fu Tomaso i 

FABRETO POMPILIJO pok. Domenica, obojici sa 
nepoznatim prebivalištem, suvlasnicima k.č. br. 1046/1 
u k.o. Pula, postavlja se privremeni zastupnik u osobi 
GORANE MARTINOVIĆ iz Medulina, Burle 3, koja će 
ih zastupati u postupku izdavanja rješenja o utvrđivanju 
građevne čestice za zgrade u Puli, izgrađene na k.č. br. 
zgr. 1695/1, k.č. br. zgr. 1695/2 i k.č. br. zgr. 1693 sve 
k.o. Pula  

II.	 Privremeni zastupnik zastupat će osobe navedene u 
točki I. ovog zaključka u ovom postupku, sve dok se 
ne pojavi sama stranka ili dok sama stranka u pisanom 
obliku ne odredi osobu ovlaštenu za zastupanje.

III.	 Podnositeljica zahtjeva Tihana Vuković je dužna u roku 
od 8 dana od dana primitka ovog zaključka izvršiti uplatu 
iznosa od 500,00 kuna na tekući račun privremenog 
zastupnika na ime naknade troškova zastupanja.

KLASA: UP/I-350-05/18-05/000142
URBROJ: 2168/01-03-05-0466-19-0005
Pula, 02.01.2019.

VIŠA STRUČNA SURADNICA
ZA GRADNJU 

Ana Janko, mag. iur., v.r.



BR
O

J 
03

/1
9

ST
R

A
N

IC
A 

27
ISTARSKA ŽUPANIJA, GRAD PULA-POLA, 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 
KOMUNALNI SUSTAV I IMOVINU, Odsjek za gradnju, 
rješavajući po zahtjevu koji je podnio investitor IVAN 
GRGAN iz HR-52100 PULE, ULICA VALDEMUŠKA 8, 
OIB 79422027353 za izdavanje građevinske dozvole za 
izgradnju građevine stambene namjene na k.č. br. 186/17 
k.o. Štinjan, temeljem članka 34. stavak 1. Zakona o općem 
upravnom postupku („Narodne novine“ broj 47/09.), donosi 

Z A K L J U Č A K

I.	 BILIĆ MARIU iz Kanade, Ontario, Hamilton, 146 
Normanhurst Avenue i VESNI KASTROPIL iz Kanade, 
Etobicoke, Ontario, M8Y 2W5, 35 Wesley Street, 
postavlja se privremeni zastupnik u osobi MIODRAG 
REGVAT  iz Pule, Forum 11.  

II.	 Privremeni zastupnik zastupat će osobe navedene 
točkom I. ovog zaključka u  predmetnom  postupku 
izdavanja građevinske dozvole, sve dok se ne pojavi 
sama stranka ili osoba ovlaštena za njezino zastupanje. 

III.	 Podnositelj zahtjeva je dužan u roku od 8 dana od 
dana primitka ovog zaključka izvršiti uplatu iznosa od 
500,00 kuna na tekući račun privremenog zastupnika na 
ime naknade troškova zastupanja 

KLASA: UP/I-361-03/17-01/000124
URBROJ: 2168/01-03-05-0465-19-0010
Pula, 15.01. 2019.

SAVJETNIK 1. ZA GRADNJU 
Barbara Idžotić, mag.ing.aedif., v.r. 







S A D R Ž A J 

1.	 Odluka o visini paušalnog poreza............................................................................................................................... 1
2.	 Odluka o donošenju Srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja koncesija za razdoblje 2019. – 2021. godine...... 1
3.	 Odluka o donošenju Plana davanja koncesija za 2019. godinu................................................................................. 2
4.	 Odluka o izmjenama Odluke o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti.......................................................... 4
5.	 Odluka o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu Plinara d.o.o. Pula........................................... 4
6.	 Odluka o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji - Arena hospitality group d.d................................. 5
7.	 Odluka o isključenju dijela k.č. 4909/11 k.o. Pula iz statusa javnog dobra u općoj  

upotrebi (UPU Ribarska koliba).................................................................................................................................. 6
8.	 Odluka o prijenosu prava građenja na k.č. 1858/5 k.o. Pula u korist Dnevnog centra  

za rehabilitaciju Veruda – Pula.................................................................................................................................... 6
9.	 Zaključak o prihvatu dara i sklapanju Ugovora o darovanju (k.č.zgr. 1212/16 k.o. Pula, u svrhu osnivanja 

poduzetničkog centra „Co-working Pula“)................................................................................................................. 7
10.	 Zaključak o prihvatu dara i sklapanju Ugovora o darovanju (prihvatilište za beskućnike)..................................... 8
11.	 Odluka o izradi III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Max Stoja”.................................................. 8
12.	 Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja „Karšiole”....................................................................................... 11
13.	 Odluka o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi..................................................................................................... 13
14.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Škole za odgoj i obrazovanje – Pula................ 14
15.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Vidikovac Pula......................... 14
16.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Šijana Pula............................... 15
17.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Veli Vrh Pula............................ 15
18.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole – Scuola  

elementare Giuseppina Martinuzzi Pula-Pola.......................................................................................................... 16
19.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Veruda Pula ............................. 16
20.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Monte Zaro Pula ..................... 17
21.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Centar Pula .............................. 17
22.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnvne škole Stoja Pula................................... 18
23.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole Kaštanjer Pula.......................... 18
24.	 Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Zaštitne  

radionice Tekop Nova – Officina per la tutela Teko Nova Pola.............................................................................. 19
25.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke dimnjačarskih poslova................................... 19
26.	 Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka u Gradskom  

vijeću Grada Pule-Pola za 2019. godine................................................................................................................... 20
27.	 Odluka o dodjeli Nagrade Grada Pule za 2019. godinu (Fulvio Juričić)................................................................ 21
28.	 Odluke o dodjeli Grba Grada Pule u 2019. godini (Bruno Juričić)......................................................................... 21
29.	 Odluka o dodjeli Povelje Grada Pule za 2019. godinu (Zavod za hitnu medicinu Istarske županije)................... 22
30.	 Odluke o dodjeli Povelje „Počasni građanin Grada Pule“ za 2019. godinu  

(posthumno Oliver Dragojević i univ.prof.dr.sc. Irena Zavrl)................................................................................. 22
31.	 Odluka o razrješenju postojeće i imenovanju nove predstavnice radnika Dnevnog centra za rehabilitaciju 

Veruda-Pula u Upravno vijeće Dnevnog centra za rehabilitaciju Verudu-Pula...................................................... 23
32.	 Odluka o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Grada Pule za 

2019. godinu namijenjenih financiranju programa, projekata, manifestacija i aktivnosti od interesa za opće 
dobro koje provode udruge i ostale neprofitne organizacije na području Grada Pule – Pola u 2019. godini....... 23

33.	 Odluka o raspisivanju Javnog poziva i načinu raspodjele sredstava za dodjelu potpora malih vrijednosti iz 
Proračuna Grada Pule za 2019. godinu namijenjenih financiranju manjih projekata od interesa za opće dobro 
koje provode udruge na području Grada Pula – Pola............................................................................................... 25

34.	 Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu investitora Tihane Vuković................................. 26
35.	 Zaključak o postavljanju privremenog zastupnika u predmetu investitora Ivana Grgan....................................... 27



“Službene novine” Grada Pula-Pola
Izdavač: Grad Pula, Ured Grada, 52 100 Pula, Forum 1

tel: 052/371-715, fax: 052/222-990


